СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01 апреля   2024 г.  №151

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Солдатского сельсовета от 20.04.2020 года №178 «Об

утверждении Правил благоустройства территории
муниципального образования «Солдатский сельсовет»

Горшеченского района Курской области» (в ред. от
08.06.2022 г. №45)

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ (ред. от

04.08.2023) "Об отходах производства и потребления" (с изм. и доп., вступ. в силу

с 01.03.2024), Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 N 1156 (ред. от

18.03.2021, с изм. от 30.05.2023) "Об обращении с твердыми коммунальными

отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской

Федерации от 25 августа 2008 г. N 641», Собрание депутатов Солдатского

сельсовета решило:

1. Внести  в  Правила благоустройства территории МО «Солдатский сельсовет»
Горшеченского района Курской области следующие изменения:
- абзац 8 пункта 4,3 8 изложить в следующей редакции:
«-заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми

коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности

которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их

накопления.».

2. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации Солдатского сельсовета в

сети интернет.

Председатель Собрания депутатов
Солдатского сельсовета                                    А.И. Беляева

Глава Солдатского сельсовета
Горшеченского    района                                    В.А. Мазалова